
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 05.07.2019 г.  № 1-825 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  28 июня 2019 года  № 7, 

Горшеченского района от  28 июня 2019 года  №7, 

Золотухинского района  от  28 июня 2019 года  № 7, 

Касторенского района  от  28 июня 2019 года  №5, 

Мантуровского  района  от  28 июня 2019 года  № 6, 

Обоянского  района  от  28 июня 2019 года  № 7, 

Поныровского района  от  28 июня 2019 года  № 7, 

Рыльского  района  от  28 июня 2019 года  № 7, 

Советского  района  от  28 июня 2019 года  № 6, 

Солнцевского  района  от  28 июня 2019 года  № 5, 

Тимского  района  от  28 июня 2019 года  № 7, 

Щигровского района от  28 июня 2019 года  №7 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 28 июня 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 12 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Денисова Галина Владимировна –  учитель (единогласно) 

2.Мищенко Наталья Егоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская   

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Ланина Елена Геннадьевна – учитель  (единогласно) 

2.Руденко Андрей Борисович  - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Заречная Клавдия Андреевна – учитель (единогласно) 

2.Корягина Оксана Игоревна – учитель (единогласно) 

3.Харченко Владимир Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Малахова Надежда Алексеевна – учитель  (единогласно) 

2.Гретчина Людмила Васильевна  - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кондратовская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Чернышова Татьяна Ивановна – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад п. 

Горшечное»  Горшеченского района Курской области 

Ряполова Ирина Николаевна –  старший воспитатель  (единогласно)           

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» Горшеченского района 

Курской области 

1.Касатых Александр Евгеньевич  –  учитель  (единогласно)   

2.Крючкова Ольга Васильевна – учитель (единогласно)         

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Бекетовская 

начальная общеобразовательная школа»  Горшеченского района Курской области 

1.Ряжских Оксана Александровна  –  учитель  (единогласно)   

2.Черникова Анастасия Николаевна – учитель (единогласно)         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                              от 05.07.2019 г. №1-825 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Миронова Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Егоршин Александр Михайлович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «2 Воробьевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
Всеволодова Екатерина Эдуардовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гремяченская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Ковалёва Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнеграйворонская 

основная общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

1. Овчарова Ирина Ивановна – учитель (единогласно) 

2. Найденова Татьяна Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Касторенская  средняя общеобразовательная школа №2» Касторенского района 

Курской области «Егорьевская основная общеобразовательная школа»  

Касторенского района Курской области 

Любимова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Касторенский 

детский сад «Сказка» Касторенского района Курской области 

Шуваева Валентина Владимировна – учитель-логопед (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Мантуровская       средняя 

общеобразовательная  школа»  Мантуровского района Курской области 

Никулина Вера Валерьевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное  образовательное учреждение   «Мантуровский детский 

сад» Мантуровского района Курской области  

Золотухина Марина Владимировна – учитель-логопед  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

1. Орехова Тамара Никитична - учитель (единогласно)   

2. Умеренкова Елена Евгеньевна – педагог дополнительного образования (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Тимофеева Ольга Владимировна – старший вожатый (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Алпеева Татьяна Анатольевна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 

общеобразовательная школа» 

1. Щитов Николай Алексеевич–  учитель (единогласно) 

2. Козлова Ирина Александровна - старший вожатый (единогласно)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснооктябрьская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Перекрестова Алла Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

1.Хохлова Валентина Васильевна  – учитель (единогласно) 

2.Шарая Елена Николаевна – учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Г.И.Шелехова» 

1.Барановская Елена Сергеевна – учитель - логопед (единогласно) 

2.Бабкина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Требесова Марина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

1.Коробова Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Шестакова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Студенокская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Ободеева  Анна  Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Ободеева  Людмила  Владимировна – учитель (единогласно) 

3.Пономарева Оксана Георгиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Щекинская средняя 

общеобразовательная школа» 
Степанюк Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад  «Марьино» 

Панфилова Елена Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Макеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Залогина Оксана Владимировна  – учитель (единогласно) 

 

Малогнеушевский филиал Муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

1.Горелова Марина Александровна – учитель (единогласно) 

2.Сюрина Вера Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Михайловский филиал Муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щекинская средняя общеобразовательная школа» 

Чумичева Наталия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Советского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Грязновская 

средняя общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Алтунин Александр Анатольевич - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Сараева Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шумаковская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Бобнева Елена Юрьевна  – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская  

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Гришина Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Пожидаева Анастасия Николаевна - учитель (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Сокольская  средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Кретова А.Ф.» 

Тимского района Курской области 

Айкашева Анна Сергеевна –  учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-825 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Сергеева Марина Валерьевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

1.Пономарев Вячеслав Георгиевич - учитель (единогласно) 

2.Крутицкая Людмила Вячеславовна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


